ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края
от 06 декабря 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

1. О результатах проверок соблюдения требований законодательства об охране
труда и расследований несчастных случаев с тяжёлыми последствиями в

хозяйствующих субъектах Камчатского края в 2022 году
(Кожевников А.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать руководителям ООО РКЗ «Максимовский», АО «Крокус
Интернешнл», АО «СВРЦ», ООО РК «Крутогоровское» принять необходимые меры
по предупреждению производственного травматизма и направить в
Межведомственную комиссию по охране труда Камчатского края и Государственную
инспекцию труда в Камчатском крае отчет о проделанной работе по недопущению
несчастных случаев с тяжелыми последствиями в дальнейшем

срок – 30.12.2022.

  1.2. Поручить Министерству строительства и жилищной политики

Камчатского края (Фирстову А.В.), а также Министерству рыбного хозяйства
Камчатского края (Здетоветсткому А.Г.) в рамках отраслевых совещаний (рабочих
встреч) рассмотреть вопросы предупреждения случаев травматизма работников на
примере причин произошедших в этом году несчастных случаев с тяжелыми
последствиями при участии Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатском крае, Федерации профсоюзов Камчатки, Государственной инспекции
труда в Камчатском крае и представителей  ООО РКЗ «Максимовский», АО «Крокус
Интернешнл», ООО РК «Крутогоровское»

срок – 15.03.2023.

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) разместить на информационном ресурсе Правительства Камчатского
края аналитический обзор случаев производственного травматизма с тяжелыми

последствиями за 2022 год, в котором отразить причины производственного
травматизма и мероприятия, рекомендованные для их устранения

срок – 15.01.2023.

2. Об утверждении Плана работы Межведомственной комиссии по охране труда

Камчатского края на 2023 год
 (Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по охране труда
Камчатского края (далее – План работы МВК) на 2023 год

срок – 15.12.2022.

2.2. Секретарю Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского

края направить утвержденный План работы МВК на 2023 год исполнителям,
ответственным за подготовку включенных в него вопросов

срок – 30.12.2022.

3. Рассмотрение передового опыта работы организаций Камчатского края в области
охраны труда на примере Рыболовецкого колхоза им. В.И. Ленина

 (Авдалян Л.Р.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

3.1.1. разместить на официальной странице Министерства во вкладке
«Передовой опыт организаций региона» раздела «Охрана труда» информацию о
положительном опыте в сфере работы охраны труда в Рыболовецком колхозе
им. В.И. Ленина

срок – 31.12.2022;

3.1.2. продолжить практику ознакомления с передовым опытом работы в сфере

охраны труда непосредственно в организациях, занявших призовые места в Конкурсе
на лучшую организацию работ по охране труда среди организаций Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

Список участников заседания
Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края

СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

 заместитель министра – начальник отдела трудовой
мобильности и взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

ИСАЕВА
Анастасия Валерьевна

АБРОСИМОВ
Дмитрий Иванович

КОРЫТКО
Инна Николаевна

консультант отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
межведомственной комиссии;

главный специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

начальник отдела по внутренней политике и
организационной работе Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

БУДНИКОВ
Сергей Владимирович

БУРЯК
Павел Николаевич

ВАСИЛЬЕВА
Татьяна Николаевна

СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель министра – начальник отдела
правового и кадрового обеспечения Министерства
здравоохранения Камчатского края;

референт отдела по рыболовству Министерства
рыбного хозяйства Камчатского края;

начальник отдела страхования профессиональных
рисков Камчатского регионального отделения
Фонда социального страхования Российской
Федерации;

заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

ЕНОКЯН
Арменуи Мурадовна

ЖУКОВА
Галина Ивановна

ЗИНЯКОВ
Василий Михайлович

КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

НАГИБИНА
Елена Давыдовна

СМИРНОВА
Ирина Михайловна

СУРКОВА
Елена Евгеньевна

ЯКУНИН
Сергей Петрович

председатель Камчатской региональной армянской
общественной организации «Культурный центр
Урарту», заместитель председателя по культурной
работе Камчатской региональной
межнациональной общественной организации
«Содружество»;

председатель Камчатской краевой организации
общероссийского профессионального союза
работников культуры;

исполняющий обязанности директора ФБУ
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в
Камчатском крае»;

заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи России;

председатель Камчатской краевой организации
общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

директор КГКУ «Центр занятости населения
Елизовского района»;

заместитель руководителя Дальневосточного
Управления Ростехнадзора.